
Mwrlc1palldad Provincial
Mariscal Nieto
MOQuee;ua

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

N° 0116 8 -2014-A1MUNIMOQ.

MOQUEGUA, 1 9 SET. 201~
VISTO.- La Resolución de Alcaldia N"00670-2014-A/MUNIMOQ, de fecha 20 de Junio del 2014, que

Resuelve:ARTíCULO PRIMERO: RECONOCER en calidad de DEUDA la obligación pendiente, por el monto de SI. 6,050.00 Nuevos
Soles (SEIS MIL CINCUENTA CON 00/100 NUEVOS SOLES), correspondiente al Periodo Fiscal 2013, deuda contraida a favor de
XAVI"Z SERVICIOS y COMERCIO EN GRAL EIRL.; Informe N" 1409-2014-GAJ/GM/MPMN, emitido por la Gerencia de Asesoria
Juridica y demás recaudos,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo dispuesto por el articuio 194 de la Constitución Politica del Estado
modificado por la Ley de Reforma Constitucional Ley N° 28607, concordante con el articulo 11del Título Preliminar de la Ley N" 27972
- Ley Orgánica de Municipalidades, los gobiernos locales gozan de autonomia politica, económica y administrativa en los asuntos de
su competencia, radicando esta autonomia en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativo y de administración.

Que, conforme a lo dispuesto en ellnc. 6), del Art. 20, concordante con lo dispuesto en el Art. 43 de
la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, prescriben como una de las atribuciones del Aicalde ia de dictar Resoluciones de
Alcaldia y por las cuales aprueba y resuelve los asuntos de carácter administrativo.

Que, el inc. 201.1) del Art. 201 de la ley 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General,
prescribe que: Los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en
cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido
de la decisión.

Que, mediante Requerimiento N"002264-2013, de fecha 04 de diciembre del 2013, el ing. Wilber
Flores Mamani, Residente de Obra, Ing. Ricardo Antonio Arbañil Rivadeneira, Inspector de Obra, Córdova Nina Elvis Rider, Sub
Gerente de Desarrollo Económico, Lic. Alberto Simeón Cori Córdova, Gerente de Desarroilo Económico y Social, CPC. Yovana
Magdalena Cervantes Zapata, Sub Gerente de logístico y Servicios Generales y Tec. Cornejo Guillen Joel Ángel, SGLSG- Área de
Adquisiciones.

Que, la figura del error material prevista en el Inc. 201.1) del Art. 201 de la ley 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General, se convierte en una potestad correctiva por parte de la autoridad administrativa sobre un acto
administrativo, io que no puede traer como consecuencia la modificación de su contenido, es decir del objeto de la voluntad
administrativa manifestada en dicho acto.

Por tanto, estando a lo previsto en ellnc. 201.1) del Art. 201 de la ley 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General y las atribuciones establecidas en el Inc. 6 del articulo 20 y 43 de la Ley 27972 Ley Orgánica de
Municipalidades.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- DISPONER la rectificación de oficio del error material incurrido en el Tercer
Considerando; de la Resolución de Alcaldia N'00670-2014-A1MPMN, de fecha 20 de Junio del 2014, respecto al nombre del Ing.
Wilber Flores Mamani, del Sr. Córdova Nina Elvis Rider, la denominación de la Sub Gerente de Logistico y Servicios Generales y
respecto a ia profesión Tec. Cornejo Guillen Joel Ángel, en la siguiente forma.

.llICf:

Que, mediante Requerimiento N'002264-2013, de fecha 04 de diciembre dei 2013, el Ing. Wilver Flores Mamani, Residente de
Obra, Ing. Ricardo Antonio Arbañil Rivadeneira, Inspector de Obra, Ing. Corva Nina Elvis Rider, Sub Gerente de Desarrollo
Económico, Lic. Alberto Simeón Cori Córdova, Gerente de Desarrollo Económico Social, CPC. Yovana Magdalena Cervantes Zapata,
Sub Gerente de Servicios Generales y !.!!g, Cornejo Guillen Joel Ángel, Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generaies, Área de
Adquisiciones.



RES. N°, 01168 2014.A1MPMN

DEBE DECIR:

Que, mediante Requerimiento N'002264-2013, de fecha 04 de diciembre del 2013, ellng, Wilber Flores Mamani, Residente de
Obra, Ing, Ricardo Antonio Arbañil Rivadeneira, Inspector de Obra, Córdova Nina Elvis Rider, Sub Gerente de Desarrollo Económico,
Lic, Alberto Simeón Cori Córdova, Gerente de Desarrollo Económico y Social, CPC, Yovana Magdalena Cervantes Zapata, Sub
Gerente de Logístico y Servicios Generales y Tec. Cornejo Guillen Joel Ángel, SGLSG- Área de Adquisiciones,

ARTíCULO SEGUNDO.- DEJAR subsistente en lo demás que contiene la Resolución de Alcaldía N°
00670-2014-AlMPMN, de fecha 20 de Junio del 2014.

ARTíCULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologia de la Información y Estadística,
efectúe la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional www.munimoguegua.gob.pe. de la Municipalidad Provincial
Mariscal Nieto - Moquegua.

ARTíCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la Notificación y Distribución
de la Presente Resolución a la Gerencia de servicios a la Ciudad a la Oficina de Supervisión y Liquidaciones y demás áreas
involucradas,

REGISTRESE COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

Municipafldad Provincial de Mariscal Nieto

~;QtVJlCA
ALCALDE

. \

ARCV/A/MPMN.
CC.ARCHIVO

http://www.munimoguegua.gob.pe.

	00000001
	00000002

